Israhelis Bullialdi notæ.

(52) Leunclavius lib. x, Mosis adversus Suleimanum seu Musulmanum gesta narrat, auctorumque dissentientes narrationes notat.

(53) Ἠγεμονεύοντος Σπεντιάρ τοῦ Τουρχομάνου. Islendiaria a Leunclavio appellatur, ejusque genealogiam descripsit. A Turcis Omeroglii et Isf-n-liarohi appellati sunt. Laonicus, lib. iv, Mosem ad Sinopes principem profectum esse etiam narrat.

(54) Καὶ τῷ Μύλτζῃ βηθόδα. Mirken Makum, seu Marcum Valachum appellat illum Leunclavius; Laonicus, lib. iv, Myrken. Hic est Dani frater, de quo infra sit mentio cap. 29.

(55) Σαλαγρούζω δὲ Νέγρω. Annales Gemuenses nullam isto tempore hujus Nigri mentionem fa-

ciunt: cuiusdam alius, qui sæculo superiore vixit, nomen ab illis celebratur.
(56) Ἐν τοῖς μέρεσιν τῶν Ἀχρῶδων. In ms. lib. bibliothecæ Regiæ catalogus urbium et locorum, quorum nomina mutata sunt, exstat: ἰνεο Πρεβέλλης ἢ Ἀχρῶδα. In alio ms. ejusdem bibliothecæ exstant formulæ inscriptionum et subscriptionum, quibus Constantinopolitanus patriarcha in litteris ad papam, patriarchas et metropolitans utitur. Inter illos exstat, πρὸς τὸν Ἰουστινιανῆς, his verbis: Μακαριώτατε ἀρχιεπίσκοπε τῆς πρώτης Ἰουστινιανῆς, Ἀχρῶδων καὶ πάσης τῆς Βουλγαρίας ἐν ἀγίῳ Πνεύματι· ἀγαπητὲ ἀδελφὲ τῆς ἡμῶν μετριότητος. Beatissime archiepiscopo Justiniana primæ, Achri-

Musulmanus vero Cneitem in Bulgariam misit, A eumque vicinis Achridarum 49 provinciae partibus praefecit; ipse Adrianopolim profectus eam fugreditur, et ab omnibus, ut honorum omnium auctor atque largitor, laulibus in caelum effertur. Et revera talis erat Musulmanus: quamenneque enim urbem aut vicum adiret, ut dies triginta ibi moraretur, divitibus et pauperibus, illisque, qui praenopia mendicabant, abunde largiebatur: tum ergo coactum exercitum adversus Mosem misit, dum ipse dies solidos in computationibus consumebat. Moses itaque pugna commissa victor evasit, exercitumque Musulmani ubique ad portas Sophiae insecutus est, et fama ubique sparsa ipsum in occidente regnatum. Ubi autem Musulmanus intellexit brevi Adrianopoli affuturum Mosem, ad quem undequaque turmatim omnes confluebant, etiamque ex primariis plurimi, sero tandem veterno solutus et excitatus ad mentem sobriam rediit, et Constantinopolim petere decrevit, viamque cum paucis equitibus ingressus, ab eis ad Mosem desicientibus deseritur. Musulmanus in quoddam oppidum iter faciendo venit: quem ubi conspexere oppidani, ex equi forma, vestium ornatu et vultu, principem esse cognoverunt, et ad spectandum illum accurrunt: cumque juvenes quinque sagittarii pharetrati eum currendo praevenerunt, tum turbatus telum in eos emittit, quo percussus eorum unus pronus in caput cecidit: secundo deinde emisso alium sternit: tunc tres qui supererant, quod fratres germani isti quinque essent, uno consensu tela in Musulmanum torquent, equo dejiciunt et lapso caput abscindunt. Mosem etiam, quem longum satellitum agmen comitabatur, Adrianopolitani cives in urbem accipiunt, et quam exquisito possunt cultu venerantur, ibique Occidentis princeps proclamatur. Cognita porro morte fratris sui Musulmani eum luxit, et milites satraparumque praecipuos misit, qui defuncti cadaver Adrianopolim apportarunt; Prusam postea magna pompa perlatum, monumento, quod ipse posuerat, intulerunt. Diligentem etiam inquisitionem exercent in eos qui